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Rok na zahrádkách a zahra-
dách u nás pomyslně otevírá 
Jarní prodejní výstava květin
a naopak sezónu zahrádkářů 
zvolna uzavírá Chotovinská
podzimní prodejní výstava. Obě
akce organizují ve spolupráci 
s obcí chotovinští zahrádkáři
a vždy přilákají na prostranství 
před kulturním domem pěknou
řádku návštěvníků. 

Chotovinská podzimní výstava hrála všemi barvami
Letošní Chotovinská výstava

připadla na víkend 14. a 15. říj-
na, kdy zdařile konkurovala tá-
borskému Havelskému trhu a 
letos navíc musela čelit také
rozmarům počasí. Zatímco v
neděli vysvitlo sluníčko, sobot-
ní prudký liják zahnal mnohé 
návštěvníky odpoledne z vý-
stavy domů. 

Ti, kdo přišli, rozhodně ne-
prohloupili. Výstavní část před
kulturním domem hýřila barva-
mi a představovala to, čím se 
může pyšnit na podzim každá 
zahrádka. Obdivovali jsme kvě-
ty fuchsií a barevnost chryzan-
tém, svými výpěstky se zde po-
chlubila většina našich zahrád-

kářů. Jako doplněk výstavy tu 
byla pro návštěvníky připra-
vena také prezentace starých 
odrůd jablek a hrušek. 

V prodejní části výstavy šly 
nejvíce na odbyt ovocné strom-
ky a keře, podzimní dekorace 
nebo dušičkové vazby. Nechy-
běla ani bohatá nabídka ovoce Martina Sochůrková

a zeleniny k uskladnění, dobré 
občerstvení, dárkové předmě-
ty, keramika, med, koření nebo
také slunečnice a mák.

Je dobře, že Chotovinská pod-
zimní prodejní výstava proběh-
la. Bylo nejen co nakupovat, 
ale hlavně bylo na co se dívat. 
Zatímco zahrady a zahrádky 
budou nyní odpočívat, choto-
vinští zahrádkáři už pozvolna
začínají plánovat Jarní prodej-
ní výstavu květin. Proběhne 
od pátku 10. května do neděle 
11. května 2024. Přijďte, všich-
ni jste srdečně zváni!

Foto M. Pěkný



LISTY CHOTOVINSKA 211/2023

Projekt Chytrá recyklace před-
stavuje kombinaci edukačního
(výchovného, vzdělávacího) we-
bu a bezplatné telefonní linky 
poskytující informace o sběru, 
třídění a recyklaci vysloužilých 
elektrozařízení. Ambicí první fá-
ze bylo vzbudit zájem a zvýšit 
informovanost obyvatel, pro-
tože z čistě praktického hledi-
ska je pro veřejnost de facto 
nejsložitější to, že není možné 
realizovat jednotný způsob sbě-
ru, na rozdíl třeba od skla, pa-
píru či plastů. Projekt jasnou
a srozumitelnou formou odpo-
vídá na otázky proč a jak třídit 
elektroodpad, kam ho odevzdat,
co se s ním následně děje či 
jak lze využít druhotné surovi-
ny získané recyklací.

Cirkulární ekonomika jako jedna z šancí pro planetu – 2. část
(dokončení z června) Odpadní elektrozařízení je pre-

zentováno jako zásobárna cen-
ných druhotných surovin, je-
jichž využívání pomáhá šetřit 
přírodní zdroje a předchází de-
vastaci planety. Důraz se však 
klade rovněž na předcházení 
vzniku odpadu, vše v souladu 
s hierarchií odpadového hospo-
dářství. Další fází projektu jsou 
připravované reportáže, články 
a videa napříč celým řetězcem 
nakládání s odpady tak, aby se 
celý proces zájemcům o udrži-
telný způsob života ještě více 
přiblížil.
Ideou projektu je napomoci pro-
pojit užitečnou spolupráci ve-
řejného sektoru, podnikatel-
ských subjektů, nevládních a
neziskových organizací i aka-
demickou sféru ve funkční ce-
lek, který bude ve výsledku po-
máhat chránit životní prostře-
dí s cílem šetřit primární suro-
vinové zdroje a energii a jenž 

všem zúčastněným umožní 
aktivně se podílet na oběho-
vém hospodářství, jehož pra-
vidla budou skutečným poho-
nem snižování spotřeby pri-
márních zdrojů a stanou se 
přínosem pro ochranu neob-
novitelných zdrojů planety.
Provoz bezplatné informační 
linky jednoznačně ukázal, že
informovanost konečných spo-
třebitelů o možnostech, jak vy-
sloužilý spotřebič odevzdat, je
pro aktuální potřeby a situaci 
uspokojivá. Občané v zásadě 
vědí, kam vysloužilé elektro-
spotřebiče odevzdat. Na poli
třídění a recyklace elektroodpa-
du je na tom Česká republika
také poměrně dobře, ve srov-
nání s ostatními státy Evrop-
ské unie se mezi 27 sledova-
nými státy pohybujeme okolo 
10. místa. Stejně tak sběr na 
jednoho obyvatele se postup-

ně rok od roku zvyšuje. Podle 
zveřejňovaných údajů Minister-
stva životního prostředí vytřídí
každý obyvatel České repub-
liky již více jak 10 kg odpadu
z elektrozařízení.
To vše je zcela jistě dobrým 
signálem jak pro občany naší 
země, tak pro naše životní pro-
středí. Zkušenosti však ukazu-
jí, že by výsledek mohl být mno-
hem lepší, pokud by byli obča-
né Česka lépe informovaní o
tom, jak s vysloužilými elek-
trospotřebiči nakládat, a to zej-
ména se zřetelem na zvyšující 
se poptávku po elektrických a 
elektronických zařízeních. Po-
vinnosti ohledně informačních
kampaní nově upravuje i zá-
kon o výrobcích s ukončenou 
životností a jeho prováděcí vy-
hláška.

Z odborného měsíčníku 
„Odpadové fórum“   

vybrala H. Heřmánková, OÚ

      PONDĚLÍ   8:00 – 12:00
      STŘEDA 12:00 – 16:00
      PÁTEK  12:00 – 16:00
      SOBOTA   7:30 – 12:00

      STŘEDA 13:00 – 16:00
      SOBOTA 13:00 – 16:00

SBĚRNÉHO DVORA

OTEVÍRACÍ DOBA

a KOMPOSTÁRNY 

Zimní provoz od 1. 11. 2023 do 29. 2. 2024

Zimní provoz od 1. 11. 2023 do 30. 11. 2023

Od 1.12.2023 do 31.3.2024 je kompostárna uzavřena
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   V říjnu byla zkolaudována nová vrtaná studna. 
Voda z ní již proudí do našich domácností.  
   Obec Chotoviny získala příslib dotace 4 000 000,– Kč
na koupi cisternové automobilové stříkačky.         
   RO schválila odstranění nánosů z návesního rybní-
ku v Moravči v zimním období 2023/2024.
   RO přispěla částkou 14 000,– Kč Spolku přátel školy
na pořádání akcí pro chotovinské děti.  
   RO schválila úpravu provozu na místní komunika-
ci v Chotovinách – vjezd na parkoviště před kultur-
ním domem. Nově zde bude nainstalována značka 
zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost 
přesahuje vyznačenou mez – 3,5t s dodatkovou 
tabulkou E13 – mimo zásobování.
   RO zahájila výběrové řízení na vypracování pro-
jektové dokumentace víceúčelového hřiště. Mgr. Zdeněk Turek

STŘÍPKY Z OBCE

První akce Spolku přátel školy Chotoviny letošního školního roku 
byla na téma Halloween. V sobotu 28.10. se už před pátnáctou 
hodinou začali pomalu scházet malí i velcí, v kostýmech i bez, do 
tematicky vyzdobeného kulturního domu v Chotovinách. Pro děti 
byly připraveny dílničky, kde si mohly vyrobit např. lucerničku, 
netopýra, taštičku, zápichy a mnoho dalšího. Kdo zrovna netvořil, 
mohl se zabavit v „herním“ koutku a zkusit své dovednosti např.
v hodu míčkem do chřtánu čarodějnice, vyfotit se ve fotokouktu, 
zúčastnit se některé ze soutěží, kde nechyběla tradiční židličkovaná 
anebo si zatančit na hudbu. Pro všechny bylo připraveno sladké 
Halloweenské občerstvení, po kterém se jen zaprášilo. Celá akce 

   RO zahájila výběrové řízení na vypracování pro-
jektové dokumentace výstavby chodníků od nádra-
draží do středu obce.
   RO schválila opravu části komunikace ve dvoře
v Červeném Záhoří.
   RO schválila návrh rozpočtu na rok 2023. Po pro-
jednání ve finančním výboru bude návrh rozpočtu
zveřejněn na úřední desce. 
   RO schválila dodatky k nájemním smlouvám na 
pečovatelské byty. Dodatkem se navyšuje měsíční 
nájem na 2 500,– Kč.
   RO vzala na vědomí vyhlášení ředitelského volna 
v základní škole v pátek 22. 12. 2023.  
   Chotovinské slavnosti 2024 se budou konat v 
sobotu 10. srpna. 
   Příští zasedání ZO Chotoviny se uskuteční v pon-
dělí 27. 11. 2023 od 19.00 hodin. 

vyvrcholila lampionovým průvodem zakončeným na Přátelské zahra-
dě, kde na děti čekala kromě duchů také čarodějnice se sladkostmi.

Halloween

Spolek přátel školy Chotoviny

Spolek přátel školy Chotoviny děkuje obci Chotoviny, Základní
a Mateřské škole Chotoviny, panu Stieblerovi, panu Nádvorníkovi
a všem dobrovolníkům, kteří nám s přípravou i průběhem akce 
pomáhali. 
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Martina Sochůrková

Hned na začátku října zase-
dala Školská rada, orgán školy umožňující
zákonným zástupcům žáků, pedagogickým
pracovníkům školy a zřizovateli podílet se 
na správě školy. Členové školské rady schvá-
lili Výroční zprávu o činnosti školy za před-
chozí školní rok a seznámili se s aktuální si-
tuací a plánovanými akcemi školy pro škol-
ní rok 2023/2024. Výroční zprávu a zápis ze 
zasedání Školské rady si můžete prostudo-
vat na www.zschotoviny.cz.

Všechny ostatní říjnové události už byly 
pouze pro naše žáky. Deváťáci neprojevili
moc nadšení, když zjistili, že je čeká Národní
ní testování devátých tříd z českého a angli-
ckého jazyka, matematiky a obecně studij-
ních předpokladů. Testování ještě probíhá, 
souhrnné výsledky nemáme, ale věřím, že
konečné výsledky pomohou žákům objek-
tivně posoudit své znalosti, dovednosti, ale 
také schopnost zvládnout stres. Vždyť se 
jim to bude hodit u přijímacích zkoušek.

Druháci spolu s třeťáky vyrazili do Písku, 
kde kromě prohlídky historické části města 

navštívili Mraveniště, zážitkovou expozici
v galerii Sladovna. Děti zábavnou formou 
poznávaly taje života mravenců v mraveni-
šti a rozhodně je vše velmi bavilo. 

Osmáci a deváťáci se vydali za kulturou do 
Divadla Oskara Nedbala v Táboře. Divadelní 
představení na motivy díla Karla Čapka Po-
vídky z jedné a druhé kapsy prý bylo úžasné 
a kromě zhlédnutí čtyř zdramatizovaných
povídek se na konci představení dozvěděli ta-
ké zajímavé informace ze života Karla Čapka. 

Naši čtvrťáci jeli na svou první letošní ex-
kurzi. Cílem jejich cesty se stalo českobu-
dějovické planetárium. Tajuplný vesmír ne-
nechal nikoho chladným, poutavé vyprávě-
ní nejen o Slunci a Měsíci zaujalo naprosto 
všechny. 

V říjnu k nám do školy opět přijela sociál-
ní pedagožka paní Mgr. Alena Paroubková
z Českých Budějovic, tentokrát hned s dvě-
ma výukovými programy. Ten první byl určen
pro žáky 6. třídy a nesl název Jaký jsme ko-
lektiv, druhý byl připraven pro 7. třídu a jme-
noval se Umím se učit. 

Poslední říjnový den přijala pozvání Kate-
řina Marková z Eurocentra v Českých Budě-
jovicích a pro žáky 8. ročníku si připravila 
interaktivní přednášku na téma Poznáváme 
EU. Přednáška měla dvě části – první část 
byla spíše teoretická a žáci se dozvěděli ně-
co o založení, historii a fungování EU a bě-
hem druhé části celou třídu čekal vědomo-
stní kvíz ze získaných vědomostí.

Zatímco na začátku měsíce se sešla Škol-
ská rada, na jeho konci proběhlo první zase-
dání Malé školské rady. Ta je tvořena zvolený-
nými zástupci žáků 4. – 9. třídy, za učitele by-
la opět dětmi vybrána Mgr. Jana Němečková.
Hlavním úkolem pro nově zvolené zástupce 
bylo přijít s nápadem, jak by se dalo předejít 
plýtvání jídlem, kdy některé děti cestou do-
mů ze školní jídelny pohazují ovoce všude 
po vsi.

Děkuji všem kolegům, kolegyním, 
rodičům i dětem za spolupráci a všem 

nám přeji příjemné podzimní dny.

Osmáci a deváťáci v Divadle Oskara Nedbala v TábořeOsmáci a deváťáci v Divadle Oskara Nedbala v TábořeOsmáci a deváťáci v Divadle Oskara Nedbala v Táboře

Projekt pro sedmákyProjekt pro sedmákyProjekt pro sedmáky

Osmáci a EUOsmáci a EUOsmáci a EUŠesťáci a paní ParoubkováŠesťáci a paní ParoubkováŠesťáci a paní Paroubková

Druháci a třeťáci v Písku . . . . . . . Druháci a třeťáci v Písku . . . . . . . Druháci a třeťáci v Písku . . . . . . . 
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Říjen jsme si ve školní družině zpříjem-
nili turistickými výlety. 

Nejmladší a nejstarší oddělení podniklo v
sobotu 14. 10. pěší výlet do nedaleké obo- 
ry. Vyrazili jsme v půl deváté ráno z hasič-
ského hřiště směr Košín vybaveni mrkvička-
mi a jablky pro zvířátka. Cesta utíkala rychle.
Sbírali jsme kaštany, kterých na zemi leželo 
spousty a jeleni a mufloni si na nich mohli 
hned pochutnat. Oborou nás provedli man-
želé Mařincovi, kterým patří velký dík a také 
panu Šerpánovi, který dětem poutavě vy-
právěl o stromech. Výlet jsme ukončili opět 
na hasičském hřišti, kde nám pan Lukeš při-
pravil oheň a všichni jsme si mohli opéct 
špekáčky.

Říjnové výlety se školní družinou
Druháci a třeťáci se v neděli 15. 10. vydali na

výlet po památkách Prahy spojený s návště-
vou Muzea kouzel a iluzí. Už cesta vlakem 
byla dobrodružstvím, ale to největší přišlo
v metru. Mnoho z nás jím jelo poprvé, a tak 
jsme na dlouhé a rychlé jezdící schody kou-
kali s otevřenou pusou. Když jsme dojeli na 
stanici metra Malostranská, vedly naše kro-
ky na Karlův most. Paní učitelka Elhenická
si pro nás připravila zajímavosti z historie 
stavby mostu a nahlédli jsme i do minulosti 
Kampy. Při prohlídce městem jsme nevyne-
chali Mostecké věže, Staroměstské náměstí 
s orlojem  a „Václavák“. 

Yvona Kaňová, Patrik Elhenický,
Martina Mendelová, Markéta Cimbulková

V muzeu kouzel jsme se pak mohli ocit-
nout na Titaniku, zalétat si na koštěti nebo 
létat až ke stropu. Zkrátka jsme poodhalili 

roušku kouzel a iluzí a překvapilo nás, jak 
jsou některé triky jednoduché. Než jsme vy-
razili zpět k vlaku, stihli jsme si koupit i pár 
dárečků a zasloužených dobrot.

Během října jsme ve školní družině pro
veřejnost připravili výstavu v místní knihov-
ně, zasoutěžili si při kaštanové olympiádě a
za pomoci rodičů a prarodičů jsme nasbírali 
velké množství kaštanů a žaludů, na kterých 
si každoročně pochutnají jeleni v Košíně. 
Všem, kteří se do sběru zapojili, mnohokrát 
děkujeme. Letošní sbírka přesáhla úctyhod-
nou váhu 500kg.
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Podzim je obdobím, kdy příroda začíná odhalovat své nejkrás-
nější odstíny a vůně. Nejinak tomu bylo v tomto roce, kdy nám teplé 
počasí v podobě babího léta dopřálo trávit více času na školní 
zahradě a také vybízelo k vycházkám. Děti pozorovaly, jak se barví 
listnaté stromy a nacházely kolem sebe nejen barevné listy, ale i hla-
ďoučké kaštany, žaludy a šípky.

V mateřské škole se od října rozběhly zájmové kroužky. Děti mo-
hou navštěvovat keramiku, šikovné ruce, angličtinu, Brousek pro
tvůj jazýček a kroužek jógy. 

V prvním říjnovém týdnu zavítalo do naší školky divadlo Dokola, 
které zahrálo představení „A pak se to stalo.“ Děti zaujalo pět krát-
kých poučných příběhů z běžného života a na konci se samy mohly 
do představení zapojit.

 Dana Strejcová, Lenka Veselá

Tematické bloky byly zaměřeny na charakteristické znaky podzi-
mu, práce na zahradě a na poli, sklizeň ovoce, zeleniny a dalších 
plodin, vnímání krásy podzimní přírody a její barevnosti.

Paní učitelky ze třídy Stromků připravily „Cestu za zvířátky.“ Jed-
notlivé třídy se vydaly do lesa, kde s nadšením plnily různé úkoly 
zaměřené na zdokonalování pohybových dovedností. 

Jelikož je podzim ve znamení sklizně, třída Sluníček se ve čtvrtek 
12. října vypravila na Přátelskou zahradu, kde je čekala Brambo-
riáda. Děti si zkusily skákat v pytlích, nosit brambory na vařečce
a vozit v kolečku.

Ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Tábo-
ře proběhl v mateřské škole screening předškolních dovedností. 
Předškoláci si tak mohli ověřit své znalosti a než půjdou k zápisu
do školy, mohou vypilovat to, co jim ještě dělá potíže.

Zkrátka říjen byl plný akcí a zábavy a všichni jsme si ho díky 
krásnému počasí náležitě užili.

                      

Angličtina ve školce

Adéla Drtinová

Se začátkem října začalo v mateřské školce již tradičně i obdo-
bí kroužků. Na kroužek angličtiny se i letos přihlásili předškoláci 
a společně se těšíme na všechna témata, která nás čekají. 

Hned při první hodině jsme se naučili pozdravit, rozloučit se a říci
své jméno, začali jsme také trénovat první z mnoha písniček, které 
se během školního roku naučíme. 

V hodinách angličtiny používáme často tematické pracovní listy, 
zpěv a přednes básní doplňujeme pohybem, zařazujeme i pohy-
bové hry, které děti velmi baví. Letošní předškoláci si již během 
prvních dvou lekcí osvojili mnoho slovíček a jednoduchých vět, 
angličtina je baví a nadšeně spolupracují. 

V prvním pololetí se kromě již zmíněných písniček a básniček 
budeme učit také barvy, počítání, jména a zvuky zvířat, části oble-
čení, nebo se seznámíme se členy našich rodin. Trénujeme také
správnou výslovnost, kterou děti dovedou poměrně snadno odpo-
zorovat a napodobit. Cílem kroužku je seznámit děti s odlišným 
zvukem anglického jazyka a vzbudit v nich zájem a motivaci učit 
se angličtinu dál.

Vývoj digitálních technologií jde závrat-
ným tempem kupředu. Nedílnou součástí 
této oblasti je i robotika, které se hlavně ve 
výrobních závodech využívá čím dál více. 
Budou tedy stále častěji potřeba odborní-
ci, kteří o tato zařízení budou pečovat a sa-
mozřejmě je i sestavovat a programovat.
Proto i ministerstvo školství rozšířilo od 
minulého školního roku výuku předmětu 
Informatika a do jeho osnov zařadilo i téma 
programování a robotiky.

Roboti tančí

Na naší škole se tak žáci seznámí i s tou-
to oblastí digitálních technologií a sami si 
sestaví a naprogramují vlastního robota. Tak
je tomu v současnosti i v 8. třídě, kde žáci
v hodinách staví a programují roboty ze sta-
vebnice Lego Spike. Osmákům tato činnost 
přináší chvíle zábavy i chvíle mnohdy nároč-
ného přemýšlení při hledání chyb ve svých 
programech. Celá práce je také okořeněna 
tím, že aplikace, ve které se roboti progra-
mují, je kompletně v anglickém jazyce. Jak 
vidno, je potřeba při této činnosti využít i
mnoha dalších znalostí a dovedností. Zkrát-
ka programování a robotika nejsou vůbec 
jednoduché oblasti informatiky.

Pavel Kolář

Pojeďte
s námi
lyžovat!

Od soboty
27. ledna 2024

do soboty
3. února 2024

pořádá naše škola
v Peci pod

Sněžkou
lyžařský kurz

pro žáky II. stupně.
V současné době nám zbývá 

přibližně 8 volných míst
v chatě Lucký 

(http://www.rozkoslucky.cz/
cz/fotogalerie-), lyžovat proto

s námi můžete jet i Vy.
Cena pobytu a stravy činí

cca 4 700 Kč, permanentku
na 5 dní pořídíte za 3 620 Kč. 
Budete-li se chtít přihlásit nebo 
zjistit další informace, napište 
organizátorce kurzu Mgr. Ireně 
Miloschewitschové na e-mail: 

miloschewitschova@zschotoviny.cz.
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BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

Jaroslav Wimmer

Dominik Polák

Dominik Krätzer

Moraveč

Červené Záhoří

Noví občánci
6 5 let  Jaroslav Prchlík, Polánka
70 let Dana Přibylová, Chotoviny
 Marta Bartošová, Červené Záhoří
80 let Hana Kratochvílová, Chotoviny
 Naděžda Dražinová, Beranova Lhota

Jízdní kolo jako nejjednoduš-
ší dopravní prostředek zaují-
má ve světě dopravy první 
místo. Kdosi učený spočítal, 
že po matičce Zemi jich denně 
„drandí“ přes půl miliardy. Při-
tom kolo je jedním z nejstar-
ších lidských vynálezů, ale než 
jízdní kolo získalo dnešní obli-
bu – to to trvalo! K jeho rozšíře-
ření a zejména zdokonalení do-
šlo až v druhé polovině před-
minulého století a až na jeho
konci se stává nejen nutným 
dopravním prostředkem, ale
i zdrojem zábavy.

Rozvoj cyklistiky ale měl ta-
ké své stinné stránky. Byly to
zejména maléry způsobené pří-
liš bujnými cyklisty. Je proto
pochopitelné, že zejména měst-
ská veřejnost ostře kritizovala 
nevázanost některých cyklistů,
kteří různými bravurami způ-
sobovali lidem četné úrazy. 

Tyto skutečnosti vedly tábor-
ský městský policejní revizo-
riát k tomu, že v roce 1896 vy-
dal závazný předpis „Jízdní řád
platný pro všechny bicykly a 
tricykly, pohybující se v obvo-
du města Tábora“. Jeho základ-
ním ustanovením bylo, že na 
kole může jezdit pouze osoba 
starší 18 let, která byla pro tu-
to činnost vybavena platnou
legitimací s podobenkou, vy-
danou zmíněným orgánem.
Získat tento průkaz nebylo ale 
vůbec jednoduché! Žadatel mu-
sel před komisí prokázat, že 
kolo bezchybně ovládá, za vy-
stavení legitimace zaplatit je-
den zlatý, což nebylo málo, a

stroj předvést ke kontrole způ-
sobilosti provozu. Dále musel 
stvrdit podpisem, že přísně bude 
dbát nařízení úřadů zajišťují-
cích v městě bezpečnost a po-
kynů městských zřízenců. Kolo
bylo označeno evidenčním čís-
lem a přezkoušen jeho zvonek 
a brzdy. Za soumraku musela 
být na kole připevněna lucer-
na, která musela být rozsvíce-
na nejpozději do provozu veřej-
ného osvětlení. 

Cyklista byl povinen pohybo-
vat se pouze v jízdním pruhu, 
měl zakázáno jezdit po chodní-
cích, v sadech, při vojenských
průvodech, pohřbech a sroce-
ních lidu. Chodce musel míjet 
ve vzdálenosti ne menší než 
dva metry. Při potkávání po-
vozů tažených koňmi, ale i sku-

Povídání
o bicyklu

piny chodců, byl cyklista po-
vinen ve vzdálenosti nejméně 
dvaceti metrů pískat na píšťal-
ku a zvonit. Při čelním setkání 
s koňským povozem musel cy-
klista v bezpečné vzdálenosti 
sesednout z kola a kolo pře-
vést tak, aby nebylo v obzoru 
vidění zvířat. Dále byl povinen 
bezpečně se vyhnou poštov-
ním vozům, těžkým nákladům,
hasičům a zdravotníkům, kte-
ré nesměl v žádném případě 
předjíždět. Za sněžení a velké-
ho povětří se nesmělo vůbec 
jezdit.

Z toho všeho je jasné, že to
v Táboře neměli cyklisté lehké, 
zvlášť když uvážíme, že každé 
prohřešení proti tomuto jízdní-
mu řádu bez milosti znamena-
lo pokutu ve výši deseti zlatých,

což tehdy byly veliké peníze!
V případě nedobytnosti této po-
kuty šel provinilec rovnou do 
vězení, a to na 48 hodin, ale ta-
ké až na čtrnáct dnů. Při zjiště-
ném pokusu o opakování pře-
stupku byla mu odebrána legi-
timace a ve městě již nesměl 
na kolo usednout.

Dnes, kdy pro mnoho cykli-
stů, ale hlavně řidičů motoro-
vých vozidel, jsou dopravní
předpisy pouze pro legraci a na
silnicích panuje naprostý zákon
džungle, se nám možná tato sta-
rá ustanovení zdají být úsměv-
ná. Tehdy ale byla míněna 
smrtelně vážně a hlavně jejich 
dodržování bylo důsledně kon-
trolováno. Myslím, že tehdy ob-
čané jízdní řád pro kola ocenili.

Dne 9. listopadu 2023 uplyne 12 let,
kdy nás navždy opustil náš milovaný

manžel, tatínek, dědeček a pradědeček

Stále vzpomínají
manželka Marie a dcery s rodinami.

pan Antonín Bouček.
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NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

Ladislav Zibura – Prázdniny
v Česku - výlet za vším, co jste
o Česku nevěděli. Vydejte se s 
Ladislavem Ziburou na dvoumě-
síční výlet po českých luzích a
hájích a připomeňte si, v jak roz-
manité a krásné zemi žijeme. 
Můžete se těšit na vyprávění pl-
né zajímavostí, pozoruhodných 
příběhů z naší historie a setkání 
se svéráznými lidmi. Navštívíte 
všech čtrnáct českých krajů, na-
čerpáte tipy na vlastní výpravy
a jako obvykle se také od srdce za- 
smějete. Tak přisedněte do roz-
tomilého bílého autíčka a neza-
pomeňte se připoutat! Váš řidič 
je začátečník. O čem to je? Mla-
dý spisovatel cestuje po Česku 
na lodi, autem, pěšky a na oslu. 
Hledá u toho zajímavá místa a 
lidi.
Lisa Jackson – Lži, samé lži
- teprve ve smrti si bývalá krá-
lovna krásy jménem Didi užívá 
velkolepou pozornost médií, po 
které celý život toužila. Před dva-
ceti lety pracovala v lasvega-
ském klubu jako dvojnice Marilyn 
Monroe a vír nočního života jí 
ponechával jen velmi málo času 
na výchovu dcery Remmi. Nyní 
někdo vydal její neautorizovaný 
životopis a ona vzápětí vyskoči-
la z okna. Policie to považuje za 
jasnou sebevraždu, nebo snad 
o zoufalý pokus o upoutání po-
zornosti, který tragicky nevyšel.
Remmi však ví, že pravda není

Po několikaměsíční odmlce 
se ke slovu opět přihlásila nová 
sezóna Táborské florbalové ligy 
i s oběma chotovinskými týmy 
– Draci a Predators. Již první 
zápasy mohly napovědět, kdo
se pilně připravoval a kdo tré-
ninku třeba moc nedal.

Jako již tradičně začínáme zá-
pasy Draků Chotoviny. Ti vstou-
pili do nového ročníku proti ne-
vyzpytatelnému soupeři, jenž si 
říká Měkkýši Chabrovice. Úvod 
klání se nesl v mnoha nepřes-
nostech na obou stranách a her-
ní výpadek byl u mnohých hrá-
čů celkem znát. Pak ale tempo 
začalo postupně narůstat a divá-

Říjen ve znamení florbalu
ci mohli vidět do poločasu po 
gólu na každé straně, kdy se za 
Draky prosadil Petr Burda. Po
pauze se jednalo o florbal na-
horu dolu se šancemi od obou 
celků. Do vedení 2:1 šli nako-
nec Draci po proměněném ná-
jezdu Petra Burdy. Chabrovice 
dokázaly vyrovnat, ale svou ne-
disciplinovaností opět dovolily 
skórovat Petru Burdovi z další-
ho nájezdu, který tak zkompleto-
val hattrick. Draci se postupně 
připravovali na závěrečný nápor 
svého soka, ale Štěpán Mládek 
odmítl jakékoliv drama gólem 
na konečných 4:2.

Do druhého špílu vstupovali 

Draci v pozici jasného outsidera 
proti vítězi minulého ročníku 
Rychlé rotě Tábor. Rota se sice
velmi brzy ujala vedení, ale v prv-
ním dějství další gól vsítit ne-
dokázala, a tak těsně před první 
sirénou vyrovnal Petr Burda, 
který potvrzoval svůj střelecký 
apetit na začátku sezóny. Ve dru-
hém poločase Draci bojovali, 
ale zakončení soupeře se nako-
nec ukázalo jako produktivnější,
rázem to bylo 1:3 a nic na tom 
již nezměnilo ani snížení v po-
slední minutě od Petra Burdy
na konečných 2:3.

Chotoviny Predators letos hra-
jí v jiné základní skupině, takže 
derby s Draky bude muset poč-
kat na případnou druhou část 

sezóny. Každopád-
ně po prvním
turnaji musí být
Predátoři navý-
sost spokojení,
jelikož 3 body do
tabulky jim přihrál sám soupeř 
Pacovští Blbouni, který nedo-
razil a prohrál tak kontumačně 
5:0.

To utkání proti AVE MY! už se 
odehrálo ve standardní rovině. 
Predátoři ukázali svou sílu a sou-
peře přejeli 6:2. Do tabulky si tak 
druhý chotovinský tým zapsal 
rovnou 6 bodů a velmi dobrým 
způsobem vykročil i třeba za 
možným postupem do skupiny 
o titul.

Václav Pražák mladší

Marie Knotková

tak jednoduchá. Mrtvola na chod-
níku sice vypadala jako Didi, mě-
la také její šaty a paruku – ale ne-
byla to Didi. Jak by také mohla, 
když skutečná Didi před dlou-
hou řádkou let záhadně zmizela 
v poušti? Policie po ní tenkrát 
marně pátrala a následně ji pro-
hlásila za nezvěstnou. Jestliže
však mrtvá žena není Didi, kdo 
ležel v kaluži krve na chodníku? 
A jaká je mezi oběma ženami
spojitost? Remmi je rozhodnu-
ta přijít věci na kloub a společně 
s policejní vyšetřovatelkou a svým
idolem z dětství postupně od-
haluje temná zákoutí historie 
vlastní rodiny. Zdá se, že bez-
citné ambice a pokřivené lži by 
mohly někoho znovu dohnat k 
vraždě.
Alex Michaelides – Panny - po-
sedlost nezná hranice. Psycho-
logický thriller od autora best-
selleru Mlčící pacientka. Edward
Fosca je vrah. Mariana je o tom 
přesvědčená. Jenže pohledný a 
charismatický profesor řecké tra-
gédie je na Cambridgeské uni-
verzitě nedotknutelný. Studenti 
ho zbožňují, zejména členky taj-
ného studentského spolku na-
zvaného Panny. A právě z jejich 
řad vzešla první oběť. Je vážně 
možné, že by se profesor zamě-
řil na jednu ze svých studentek? 
Když se objeví další tělo, Maria-
na se rozhodne Foscu zastavit –
i kdyby ji to mělo stát její vlastní 
život.

Radomír Socha – Moje houbo-
vá abeceda - kdo z nás by rád 
nesbíral houby? Asi každý. Jak-
mile začnou růst, popadnou hou-
baři košíky a hurá na ně! Neje-
nom dospělí, ale i jejich malé 
děti je rády sbírají. Houby je ale 
třeba dobře znát. Jsou mezi ni-
mi nejenom jedlé, ale i prudce 
jedovaté, po kterých bychom se 
mohli otrávit. Kdo ale houby zná,
ten se bát nemusí. A může je 
sbírat po celý rok - od jara až do 
zimy. Tato knížka je určena nej-
menším houbařům. Bude to je-
jich houbová abeceda. U každé-
ho písmena abecedy naleznou 
říkadlo o jednom z druhů hub,
k tomu krásně ilustrovaný obrá-
zek a navíc i skutečnou fotogra-
fii příslušné houby, aby ji v pří-
rodě snadno poznali. A tak už na 
nic nečekejme a vydejme se spo-
lečně poznávat naše houby s ří-
kadly podle abecedy.
Kolektiv autorů – Kouzelná ku-
chařka pro děti - hlavním cílem
této knížky je poradit rodičům,
jak ozvláštnit pokrmy pro své po-
tomky, kteří je pak budou s chu-
tí jíst, ale také s chutí pomáhat 
připravovat. Tak se všichni – ro-
diče i děti – zaslouží o to, aby se 
chvíle za stolem staly pro celou 
rodinu chvílemi plnými pohody. 
Stačí pár jednoduchých triků a
děti budou dobu oběda očeká-
vat s radostí. Jak jsme již řekli: 
pokud se přípravy jídla zúčastní 
nejen rodiče, ale i děti, výsledek 
společného úsilí musí být záko-
nitě korunován úspěchem. 

Dobrou chuť všem!

Blanka Čapková – Jak jsem si 
udělal sochu - jednoho dne Ku-
bova paní učitelka přijde s bá-
ječným nápadem – celá čtvrtá 
třída pojede na výlet do kame-
nické školy. A tam si každý vy-
tesá svou první sochu! To bude 
něco, děti zatím vyráběly jen zví-
řátka či hrnky z hlíny, které se
pak vypálily v peci. Kubu okamži-
tě napadne, že vytesá kamarád-
ku Marcelu. Ale než k tomuhle 
dojde, čeká ho pozoruhodná ces-
ta autobusem, zkouška odvahy 
v nočním parku a spousta roš-
ťácké zábavy při ubytování i v 
dílně. Podaří se dětem vůbec 
něco vytesat?
Daniela Krolupperová – Jde sem
lesem - cesta lesem se stala pro 
malého chlapce Toníka napína-
vým dobrodružstvím a přinesla 
mu také seznámení s některými 
léčivými rostlinami. Chlapec trá-
ví prázdniny na venkově u ba-
bičky, a protože se nechoval pří-
liš dobře, musí za trest nevědom-
ky překročit bludný kořen a ztra-
tí se v lese. Čtenář sleduje Toní-
kovo napínavé dobrodružství s 
panenkami z květin a skřítky, kte-
ří se mu snaží pomoci najít cestu
z tajemného hvozdu. Děti se při 
četbě seznámí s některými lé-
čivými rostlinami, pochopí, že 
každá rostlina má na světě své 
místo, a poznají také, že řada
rostlin může být pro lidi užiteč-
ná. Aby si získané poznatky upev-
nily, mohou si společně s rodiči 
zodpovědět otázky na konci kaž-
dé kapitoly. V poznávání rostlin 
dětem pomáhají názorné ilustra-
ce.

PRO DĚTI
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M. Vacko

Přehled výsledků kuželkářských soutěží 2023 – 2024
Družstvo A – Třetí kuželkářská liga mužů 
Ligová soutěž v plném proudu, je patrný opravdu velký rozdíl oproti 
loňské divizi. Bohužel nás trochu smolně trápí marodka, ale nedá-
me se. Postavení v tabulce blízko medailovým příčkám je příjemné.
TJ Sokol Chotoviny – TJ Radlice A              3410 – 3216 - 8 : 0

Holšan 582, Hrstka 592, Hein 597,
Fořter 529, Jan Bartoň 578, Jelínek 532.

Pražský soupeř nepodal výkon, který by nás ohrozil. V klidné atmo-
sféře vítězíme, máme pěkné výkony a protivník kanárka.
SK Žižkov Praha – TJ Sokol Chotoviny   3312 – 3330 - 2 : 6

Makovec 596, Jelínek + Hrstka 504, Hein 556,
Holšan 533, Fořter 564, Bartoň 577.

Žižkov známe celkem dobře. Na úvod Pavel nádherných 596, 
bohužel ve druhé dvojici je to naopak, Libor střídá Borka, ale jede-
me dál. Hrají se vyrovnané duely, v nich převážně máme více.
Nakonec to zadáci pohlídali a body jdou k nám. Výborně!
TJ Sokol Chotoviny – SK Verneřice  3366 – 3084 - 7 : 1

Makovec 580, Holšan 554, Hein 598,
Jelínek 523, Jan Bartoň 568, Hrstka 543.

Zcela neznámý protivník neměl šanci na jakýkoliv zisk. Domácí 
zahráli slušně a potvrdili dobrou formu.
TJ Sokol Chotoviny – TJ Tesla Pardubice 3237 – 3248 - 3 : 5

Hrstka 519, Makovec 546, Hein 568,
Holšan 543, Jan Bartoň 554, Fořter + Jelínek 507.  

Další oddíl, který je neznámou a na čele tabulky. Nám tentokrát 
pro změnu nevychází nic, průměrné náhozy na soupeře nestačí a 
proto ten má o 11 kuželek více a odváží body. Velké smůla, tento 
zápas musíme rychle vytěsnit a vrátit se na zem. Třeba již příště 
v České Lípě.
Domácí podzimní utkání 2023:
11. 11.  sobota  17:00    Chotoviny – TJ Dynamo Liberec
  2. 12.  sobota  17:00    Chotoviny – SKK Náchod

1. SKK Náchod  10
2. TJ Tesla Pardubice 10
3. KK Kolín    9
4. TJ Sokol Chotoviny   8
5. TJ Sokol Benešov   8
6. KK Jiří Poděbrady   7

1. TJ Loko Č. Budějovice B 12

2. TJ Sokol Nové Hrady A 10

3. TJ Sokol Chotoviny B   8

4. TJ Kunžak A    8

5. Kuželky Borovany   6

6. TJ Centropen Dačice   6

Družstvo B – Krajský přebor I.
Oproti minulým soutěžním ročníkům se poda-
řilo zachytit úvod kraje. Pohled na průběžnou tabulku je pěkný
a odpovídající možnostem týmu.  

TJ Sokol Chotoviny B – TJ Spartak Soběslav A 2616 – 2573 - 6 : 2
M. Křemenová 377, Křemen 462, L. Křemenová ml. 444,

Filip 453, Bartoň 430, L. Křemenová 450. 

Až na úvod zápasu jasně Soběslav přehráváme a vítězíme. 
Družstvo předvedlo  celkově výborný výkon.

TJ Dyn. Č. Budějovice – TJ Sokol Chotoviny B 2457 – 2423 - 5 : 3
M. Křemenová 393, Křemen 417, Filip 345,

L. Křemenová ml. 414, Bartoň 439, L. Křemenová 415.

Neoblíbená a těžká kuželna na Dynamu v Budějkách. Loni jsme 
tam nečekaně vyhráli, letos se to nepovedlo. Až na Davida slabé 
výkony body nepřinesly.

TJ Sokol Písek A – TJ Sokol Chotoviny B 2386 – 2386 - 3 : 5
Křemen 414, L. Křemenová ml. 417, M. Křemenová 400,

Bartoň 405, L. Křemenová 373, Filip 377.

O písecké kuželně se toho také již napovídalo hodně, ale posled-
ní dobou není tamní soupeř tak suverénní. Slušné výkony na 
začátek utkání způsobily naše vedení 4:0, sice jen o 37 bodů, ale 
v závěrečném počítání stačily náhozy na remízu v počtu sraže-
ných kuželek a 5:3 na body. To byla tedy klika… Každý bod do 
tabulky se počítá.

Domácí podzimní utkání 2023:

  3. 11.  pátek  18:00    Chotoviny B – Kuželky Borovany A

24. 11.  pátek  18:00    Chotoviny B – TJ Centropen Dačice D

  1. 12.  pátek  18:00    Chotoviny B – TJ Kunžak A

Družstvo D – Okresní přebor
TJ Sokol Chotoviny D – KK Loko Tábor  C 1522 – 1657 - 1 : 5

František Orel 371, Kateřina Křemenová 403,
Zdeněk Fiala 344, Lucie Lišková 404.  

Úvodní zápas okresu s novými posilami a tvářemi dopadlo jak se 
trochu předpokládalo...
KK Hilton Sez. Ústí C – TJ Sokol Chotoviny D 1541 – 1515 - 5 : 1

Kateřina Křemenová 402, František Orel 339,
Zdeněk Fiala 392, Lucie Lišková 382. 

Na Hiltonu to bylo o trochu lepší, chybělo málo, ale nakonec bo- 
dově také nic.  
TJ Sokol Chotoviny D – KK Loko Tábor  D 1396 – 1500 - 1 : 5

Zdeněk Fiala 349, Kateřina Křemenová 362,
František Orel 348, Lucie Lišková 337.  

Další domácí zápas, tentokrát s ženským družstvem Lokomotivy 
Tábor. Déčko  neuneslo tíhu utkání a slabými výkony přepustilo 
body Táboru. Vše špatné je také vždy k něčemu dobré, tak ale-
spoň udělat někomu druhému radost… Táborská děvčata ji měla 
tedy obrovskou, protože za své dlouholeté působení v soutěži 
ještě nikdy, opravdu nikdy, nevyhrála mistrovské utkání.
Domácí podzimní utkání 2023:
22. 11.  středa  17:00    Chotoviny D – KK Hilton C
13. 12.  středa  17:00    Chotoviny D – TJ Spartak Soběslav B

PMN, ČPD, PJ – poháry mládeže / žactva, dorostu a juniorů
Za účasti naší mládeže jsme pokračovali v bojích na vybraných 
turnajích. 

Pohár mladých nadějí (PMN).
Kategorie mladší žáci / žákyně 10 - 12 let, starší 13 - 14 let. 

Český poháru dorostu (ČPD).
Dorost 15 - 18 let.

Pohár juniorů (PJ).
Junioři / juniorky 19 – 23 let.

PMN – KK Lokomotiva Tábor 60 hs: 
Mladší žákyně – Kamila Bartoňová 274 poražených kuželek, 
celkově 2. místo ve druhém turnaji. Výborně, jen tak dále!
Starší žáci – Matyáš Rechtorik 266 kuželek,
celkově 1. místo ve druhém turnaji.
Trochu překvapení, ale zasloužený výsledek.
Další naši zástupci: 
Filip Šerpán 232, Daniel Klika 223,
Vojtěch Vacko 207, Dominik Sirotek 185. 

ČPD – Jihlava 120 hs:
Dorostenka  Kateřina Křemenová – 491.
Dorostenec  Matěj Poula – 482.

PJ – Poděbrady 120 hs:
Junior  Pavel Makovec – 556.

  7. TJ Kuželky Česká Lípa   6
  8. SKK Hořice B    4
  9. SK Verneřice    4
10. SK Žižkov Praha   3
11. TJ Dynamo Liberec   2
12. TJ Radlice A    1

  7. TJ Dyn. Č. Budějovice A   6

  8. TJ Spartak Soběslav A   5

  9. KK Hilton Sez. Ústí B   4

10. TJ Nová Ves u Č. B. A   3

11. TJ Sokol Písek A   2

12. TJ Centropen Dačice D   2

TABULKA TŘETÍ KUŽELKÁŘSKÉ LIGY

TABULKA KRAJSKÉHO PŘEBORU I.
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Stránku připravila Věra Marešová

Fotbalový říjen
Měsíc říjen je prakticky vrcholem fotba-

lového podzimu, většina týmů odehrává 
poslední zápasy, končí tréninky na hřišti
a začíná příprava v hale. V listopadu nás 
čeká poslední zápas A týmu, který se ode-
hraje v Chotovinách 11. 11. od 14.00 hodin
s Planou nad Lužnicí a následná „dokop-
ná“ uzavře fotbalový podzim 2023.

Nyní už k výsledkům říjnových soubojů. 
Mladší přípravka odehrála těžké zápasy, 
ve kterých, ač bojovala statečně, přesto 
přerušila dlouhou vlnu výher a bohužel 
okusila si trpké příchuti porážek. Ale ne-
bylo tomu tak ve všech případech. Naši 
nejmladší borci si z prvního říjnového zá-
pasu v Chýnově přivezli výbornou náladu 
z výhry 3 : 10. Poté následovaly dvě po-
rážky, první na domácím hřišti s týmem 
Větrovy A 6 : 10, druhá v Soběslavi 6 : 3. 
Chuť si naši spravili v domácím zápase 
Chotoviny – Dražice, který těsně vyhráli
o jeden gól 10 : 9.

Starší přípravka tentokrát nenavázala na
tradici domácích výher a doma vyhrála 
jen v jednom zápase. Bohužel říjen byl ve 
znamení zklamání. V Chýnově předvedli 
kluci skvělý fotbal, byl to podle mého ná-
zoru jejich nejlepší zápas podzimu. Chybě-
lo však trocha štěstí, souboj skončil pro-
hrou našich 9 : 6. Doma nás čekal zápas s 
Větrovy B. Tentokrát ani domácí prostředí 
nepomohlo k výhře a zápas vyhráli hosté 
14 : 8. V následujícím duelu opět naši hrá-

či zabrali a na výsledku, který byl sice těs-
ný, ale pro nás velice uspokojivý, dokázali 
vyhrát. Chotoviny – Větrovy 9 : 7. Po vý-
hře však přišla studená sprcha, hráči ze 
Spartaku Soběslav nám předvedli své kva-
lity a poslali nás domů s výsledkem 19 : 1. 
Poslední říjnový zápas doma vypadal ze za-
čátku nadějně, bohužel naši brzy ztratili dy-
namiku a prohráli. Chotoviny – Dražice 4 : 7.

Bohužel ani našim starším žákům se
v říjnu příliš nedařilo. Kluci se snaží, v mno-
ha zápasech soupeře přehrávají, výsledky 
tomu v současnosti nicméně neodpovídají.
Planá nad Lužnicí – Chotoviny  3 : 1  
Chotoviny – FC Jistebnice   3 : 7
Sudoměřice u Bech. –  Chotoviny  1 : 1 
Chotoviny – FC Táborsko   0 : 3

Pro dorost byl říjen totálním propadá-
kem, avšak všichni věříme, že se vývoj si-
tuace obrátí a kluci zase začnou vyhrávat. 
Ještě je čekají dva listopadové zápasy.
Chotoviny+Malšice – Kestřany   2 : 3

po penaltách 3:4
Kovářov – Chotoviny+Malšice  3 : 0
Chotoviny+Malš. – Bechyně+Stádl.  0 : 3
Čimelice+Mirov. – Chotoviny+Malš.  3 : 2

A protože jsou před námi opravdu poslední 
zápasy, mám takový nápad. Vyhlašuji  anketu
o nejlepšího hráče podzimu našeho „áčka“.
Můžete vybírat ze všech hráčů, a s těmi, kteří
skončí na prvních třech místech, udělám roz-
hovor v dalších vydáních Listů Chotovinska.
Ale ani tipující nevyjdou z ankety naprázdno. 
Tři z vás vylosujeme a odměníme cenami.

Bude to jednoduché, napište svůj tip

na „Hráče podzimu”
a pošlete na emailovou adresu

ver.mares@seznam.cz,
nebo odevzdejte svůj tip v klubovně na hřišti.

Své tipy můžete posílat do 17.11.
a v pátek 18. 11. vylosujeme

v klubovně tři z vás. Výhercům předáme 
ceny v pátek 24.11. na hřišti.
Tak neváhejte a zapojte se :-)
Výsledky ankety uveřejníme

v příštím vydání Listů Chotovinska.

Chotoviny B mají podzim dohraný a s de-
seti body jsou v tabulce na šestém místě, 
což není vůbec zlé. Říjen byl ve znamení 
jejich posledních bojů o umístění a až na 
gólově „šílený“ zápas s favoritem SO Sezi-
movo Ústí B, dohrálo mužstvo podzimní 
část důstojně a s dobrými výsledky.
FC Mažice – Chotoviny B   0 : 5 
Chotoviny B – Sezimovo Ústí B     2 : 18
Sudoměřice u Bech. – Chotoviny B  1 : 1
Chotoviny B – SK Větrovy B  3 : 2

A nyní se dostávám k tomu, co nám le-
tos dělá největší radost, a to je naše „áčko“.
V tomto momentě jsou Chotoviny A na 
prvním místě tabulky s dvacetipěti body.
Tento post by si při dobré konstelaci hvězd
a štěstí mohli udržet, což si samozřejmě 
všichni moc přejeme. Naši v říjnu doslova 
„váleli“ na hřištích, a až na jednu remízu 
brali vždy plný počet bodů.
Chotoviny – Milevsko   2 : 1
SK Včelná –  Chotoviny   1 : 4
Chotoviny - Hradiště   1 : 1
FC Chyšky –  Chotoviny   0 : 1
Chotoviny – Božetice   5 : 0

Držíme palce do posledních zápasů!

Foto ze zápasu dorostu Chotoviny+Malšice – KestřanyFoto ze zápasu dorostu Chotoviny+Malšice – KestřanyFoto ze zápasu dorostu Chotoviny+Malšice – Kestřany

MUŽI A
  1. TJ Chotoviny  29:14 25
  2. TJ Planá n./L.  41:25 24
  3. TJ Sepekov  38:16 22
  4. SK Čimelice  28:19 22
  5. SK Větrovy  33:21 20
  6. FC Chyšky  16:18 15
  7. TJ Podolí  18:24 15
  8. SK Rat. Hory  17:22 14
  9. TJ Božetice  22:30 14
10. FK Meteor Tábor B 18:24 13
11. TJ Hradiště  18:20 12
12. SK Včelná  22:38 10
13. FK Protivín B  16:31   9
14. FC Milevsko"B  15:29   4

MUŽI B
  1. METEOR Tábor C 31:6 22
  2. So Sezimovo Ústí B 57:6 20
  3. Planá n/L B  31:19 13
  4. SK Tučapy B  27:22 13
  5. SK Větrovy B  16:11 13
  6. Chotoviny B  17:33 10
  7. Sudoměřice u Bechyně   6:30   7
  8. Olymp Tábor  12:24   6
  9. FC Mažice    4:50   0

DOROST
  1. Větrovy + Sez. Ústí 65:4 30
  2. FK Olympie Týn n./Vlt. 25:15 23
  3. Čimelice + Mirovice 35:20 20
  4. FK IPD Kestřany 31:40 18
  5. TJ Spartak Soběslav 26:23 16
  6. FK Protivín  16:19 16
  7. Kovářov  13:19 15
  8. Planá n./Luž.  16:33 13
  9. Bechyně+Stádlec 16:30 12
10. FK Kardašova Řečice 28:33 11
11. Chotoviny + Malšice 14:23   9
12. TJ Blatná  16:29   8
13. 1. FC Jistebnice 12:25   7

ŽÁCI
  1. Planá nad Lužnicí 57:10 27
  2. METEOR Tábor  62:17 22
  3. Ratibořské Hory 56:35 18
  4. FC Táborsko  36:34 18
  5. FC Jistebnice  31:47   9
  6. Sokol Chotoviny 17:36   7
  7. Sudoměřice u Bechyně 13:43   4
  8. Větrovy Sokol SÚ   7:57   1

TABULKYNEJLEPŠÍ HRÁČ PODZIMU



Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  

  PRODEJ A MONTÁŽ EKOLOGICKÝCH KOTLŮ

Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

TopAgro Lachout, s.r.o.
PRODEJ BRAMBOR
odrůda Antonie

14 Kč/kgbalení 25 kg 
cena 

objednávky
na tel. 733 747 948

výdej: Táborská č. p. 200,
Chotoviny 

pondělí až pátek
7:00 – 15:30 hodin
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České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny
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Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz
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U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735
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